
     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
 
DECRETO Nº.          12.918      ,DE      30       DE        JANEIRO          DE          2013. 
 
 
 

Substitui membros da Comissão para 
conferência das informações constantes nos 
documentos previstos nos artigos 2º, 3º e 
4º da Decisão Normativa n. 002/TCE/-
RO/2008, recebidas da administração 
anterior por ocasião da transição de 
governo. 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso IV, do artigo 87, da Lei Orgânica do Município de 
Porto Velho, e tendo em vista o que  no Ofício nº 085/GAB/CGM, de 29 de janeiro de 2013, 

 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
 
Art. 1º. Nomear JÚLIO CÉSAR BRITO DE LIMA, ocupante do Cargo de 

Contador, Cadastro nº 10252-5, Representante  da Controladoria Geral do Município, para 
compor  a COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL , em substituição ao 
servidor JHONY MILSON O. MARTINS, nomeado através do Decreto nº. 12.912, de 25 de 
janeiro de 2013. 

 
Art. 2º. Nomear FRANCISCO MARTO DE AZEVEDO, ocupante do 

Cargo em Comissão de Secretário Municipal Adjunto de Saúde, Cadastro nº 102294, 
Representante  da Secretaria Municipal de Saúde, para compor  a COMISSÃO DE 
TOMADA DE CONTAS ESPECIAL , em substituição a servidora RISONEIDE 
FERREIRA DE SOUZA, nomeada através do Decreto nº. 12.912, de 25 de janeiro de 2013. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

   
  Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

 

MAURO NAZIF RASUL 
Prefeito do Município 

 
 


